

Beantwortung der Anfrage betreffend „Wie ließe sich das frühere Institut der Englischen Fräulein
– Congregatio Jesu durch Wohnbau und soziale Inwertsetzung endlich besser nutzen?“


Sehr geehrte Gemeinderätin Stenico,
Sehr geehrter Gemeinderat Frei,
Sehr geehrte Gemeinderätin Wielander

Ihre im Betreff angeführte Anfrage beantworten wir wie folgt:


Frage 1: In welchem Umfang ist das Gebäude der "Congregatio Jesu" in Brixen aktuell belegt bzw. welche Einrichtungen sind darin untergebracht??
Antwort 1: Die Beantwortung dieser Frage fällt in die Kompetenz der Provinz Bozen.

Frage 2: In welchem Ausmaß bzw. in welchem Trakt steht im gesamten Komplex freies Raumvolumen zur Nutzung zur Verfügung?

Antwort 2: Die Beantwortung dieser Frage fällt in die Kompetenz der Provinz Bozen.

Frage 3: Gibt es, anstelle der neben den Heimen "Marianum" und "Maria Ward" zufällig zusammengeführten Einrichtungen ein Konzept zur Gesamtnutzung des Gebäudes der Congregatio Jesu?

Antwort. 3: Die Beantwortung dieser Frage fällt in die Kompetenz der Provinz Bozen.

Frage 4: Sollte, angesichts der Wohnraumnot in Brixen, nicht eine konkrete Nutzung für kostengünstigen und sozial gebundenen Wohnraum ins Auge gefasst werden?

Antwort 4: Die Gemeindeverwaltung war in den letzten Jahren bereits mehrmals in Kontakt mit den zuständigen Landesämtern und hat bei Lokalaugenscheinen zu eruieren versucht, welche Flächen des Areals nutzbar gemacht werden können. Neben einer Nutzung für Wohnzwecke wurde auch das Potenzial für andere Nutzungsformen erhoben.
Allerdings zeigten sich einige Flächen aufgrund ihres baulichen Zustands (roh) und aufgrund der räumlichen Einteilung als durchaus schwer nutzbar. Auch aus diesem Grund hat sich die Verwaltung auf andere Gebäude wie jene der Kasernenareale konzentriert.

Führungsstruktur - Struttura dirigenziale:
Verwaltungsorgane – Organi Istituzionali
Dienst - Servizio:
Gemeinderat – Consiglio Comunale

Datum - Data: 11.11.2024
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Tel. 0472 062 155
E-Mail: Info@brixen.it


An die Gemeinderäte

Verena Stenico
stenicoverena@pec.it

Markus Frei
markus.frei@pec.it

Barbara Wielander
bwielander@pec.it
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Frage 5: Wie können Freiflächen sinnvoll verwendet bzw. als öffentlicher Grünraum verwendet werden?

Antwort 5: Die Beantwortung dieser Frage fällt in die Kompetenz der Provinz Bozen.

Frage 6: Wurde von Seiten der Gemeinde mit der Landesregierung Kontakt aufgenommen, um eine sozial verträgliche und sinnvolle Verwendung des Gebäudekomplexes zu fördern beziehungsweise anzuregen, oder wenn nicht, besteht diesbezüglich eine Absicht?

Antwort: 6: Die Gemeindeverwaltung war bereits mehrmals in Kontakt mit den entsprechenden Ämtern. Die Absicht besteht weiterhin.


Mit freundlichen Grüßen


DIE STADTRÄTIN
Monika Leitner

(digital signiert)
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